



## Politikområde: Kultur, Fritid og Idræt

### Forslag: Svendborg Roklub - Renovering og modernisering af køkkenet i klublokale

Projektbeskrivelse	
<b>Fysisk location (adresse)</b>	Østre Havnevej 20, 5700 Svendborg
<b>Overordnet beskrivelse</b>	<p>Svendborg Roklub søger økonomisk støtte til renovering og modernisering af køkkenet i klublokalet på Østre Havnevej 20. Foreningen bemærker, at køkkenet er et stort samlingspunkt for sociale arrangementer for foreningens ca. 150 medlemmer og er derfor også et væsentligt element for at kunne fastholde og tiltrække nye medlemmer.</p> <p>Køkkenet er i brug dagligt til medlemsmøder og generalforsamlinger og ved nationale ro-arrangementer med deltagere fra hele landet. Klubhuset udlejes desuden til gæsteroere, og klubhuset kan lejes af medlemmerne til fester og mærkedage.</p> <p>Roklubben har i samarbejde med HTH Køkkener i Svendborg lavet et projekt, der omfatter nye elementer og hårde hvidevarer. Selve rummet, som er 23 m<sup>2</sup>, skal der indretningsmæssigt ikke ændres på, men sanitære installationer skal fornyes.</p> <p>HTH Køkkener i Svendborg har tilbudt af lave indretningsplaner og -tegninger samt en rabat på 20%. Desuden vil firmaet stille sig til rådighed med råd og vejledning, idet det er planen, at frivillige skal stå for samling og montering. Klubben anslår således, at der skal bruges 432 arbejdstimer på demontering af det gamle køkken, samt samling, montering og maling af det nye køkken. Disse arbejdstimer leveres af som frivillig arbejdskraft fra medlemmerne.</p> <p>Ansøgning er vedlagt.</p>
<b>Behov/ønsker</b>	<p>Svendborg Roklub søger om økonomisk støtte til indkøb af nyt køkken med hårde hvidevarer inklusiv emhætte.</p> <p>Finansieringsbehov: <u>145.000 kr. inklusiv moms.</u></p>
<b>Økonomi</b>	Anlægsbudget: <ul style="list-style-type: none"><li>• 145.000 kr.</li></ul>
<b>Specifikke kvalitetskrav</b>	
<b>Øvrige bemærkninger</b>	En CO-2 konsekvensvurdering vil blive tilvejebragt, hvis projektet bliver politisk prioriteret i budget 2023.
<b>Bilagsmateriale, evt. link</b>	
<b>Projektets samlede udgift og periode</b>	0,145 mio. kr.

# Budget 2023

Anlæg 2023 - 2026: Investeringsoversigt - Udvidelsesforslag



Svendborg  
Kommune

Økonomi						
1.000 kr.	Tidl.	2023	2024	2025	2026	Samlet
<b>Politisk beslutning - projektering</b>						
Projektering						0
<b>Politisk beslutning - udførelse</b>						
Udførelse						0
Færdiggørelse		145				145
<b>Samlet anlægsprojekt</b>	<b>0</b>	<b>145</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>145</b>
Lånefinansiering						0
Øvrig finansiering						0
Afledt drift - afdrag						
Afledt drift						0
<b>Samlede likviditet, netto</b>	<b>0</b>	<b>145</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>145</b>



## Støtte til anlægsprojekt til idræt og bevægelse.

Vi vil gerne søge støtte til renovering og modernisering af vores køkken i Svendborg Roklubs klublokale på Østre Havnevej 20, 5700 Svendborg.

Køkkenelementer og hårde hvidevarer er alt sammen af meget gammel dato (selve køkkenet ca. 25-30 år), bortset fra en ny opvaskemaskine som blev installeret for 6 mdr. siden.

Det gør arbejdet i køkkenet utidsvarende, uhensigtsmæssig, omstændigt at rengøre og de hårde hvidevarer og andet elektrisk udstyr er ikke særlig energi venligt.

Køkkenet er et stort samlingspunkt for vore mange sociale arrangementer for vore ca. 150 medlemmer i Svendborg Roklub og er derfor også et væsentligt element for at kunne at fastholde og tiltrække nye medlemmer.

Vi bruger faktisk køkkenet næsten hver eneste dag året rundt. Det kan være til morgenkaffe inden en rotur på vandet eller i en romaskine i motionslokalet, det kan være til frokost eller aftensmad efter en rotur på vandet. Vi har dage med en kombination med ro og efterfølgende grill og vi holder en spissammen aften hver måned med forskellige madtemaer.

Vi holder temamøder via storskærm og vi gennemfører, både på motionist- og konkurrenceplan, mange ergometer (romaskiner) arrangementer hvor køkkenet er et helt uundværligt element.

Ved medlemsmøder og generalforsamlinger benyttes køkkenet til kaffe/te og franskbrødsadder.

Desuden har vi i Svendborg Roklub både nationale ro arrangementer med deltagerer fra hele landet og vi har gæsteroere der lejer vores klubhus, vores robåde og som overnatter i klubbhuset og bruger køkkenet. Endeligt kan klubhuset udlejes til medlemmer til fester og mærkedage.

Det nuværende køkken er indrettet i sit eget lokale på 23 m<sup>2</sup> med vinduer ud mod Christiansmindestien, med dør til gangarealet og dør til vort mødelokale. Der påtænkes ingen ændringer af selve rummet eller placeringen af de sanitære installationer, dog med en fornyelse af sidstnævnte.

I samarbejde med HTH Køkkener i Svendborg, har vi fået lavet et projekt der omfatter de omtalte nye køkken elementer og hårde hvidevare. HTH Køkkener har tilbudt at lave indretningsplaner og – tegninger samt tilbudt os en rabat på 20 %. Vi har aftalt med HTH Køkkener at vi, for at holde prisen ned, får leveret køkken elementerne usamlet. Vi vil så ved hjælp af egne medlemmer med frivillige arbejdskraft selv stå for samling og montage, ud fra HTH Køkkeners vejledning og anvisning.

Projektet kan påbegyndes lige så snart finansieringen er på plads og vi har ikke søgt midler via andre kanaler.

Et nyt køkken med nye hårde hvidevarer inkl. emhætter, vil også være væsentlig mere energivenlig.

Økonomien i projekt udgør en investering på kr. 145.000,- inkl. moms

Hertil kommer så anslået 3 mand i ca. 18 dage eller ca. 432 normale arbejdstimers frivillig arbejdskraft fra vore medlemmer til demontering af det gamle køkken, samling og montering af det nye køkken og maling.

Vi håber meget at komme i betragtning og vi vil til et evt. møde medbringe specifikationer, tegninger og fotos. Vi står gerne til rådighed med yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen



Stig Renè Jørstrøm, Formand (træffes også på mobil 40 177 137)

Svendborg den 27-02-2022